【質疑】　第244回平成24年（12月）加西市議会定例会発言通告一覧表

質　問　者

１． 議案第７４号
加西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

① 普通財産に所管替えすることの理由について
② 土地活用を図る目的について

２． 議案第７８号
訴えの提起について

① 高額な家賃滞納となった背景について
② 家賃滞納の回収体制について
③ 連帯保証人の考え方について

３． 議案第８１号～８６号
指定管理者の指定について

① 新管理業者の最大のアピールポイントについて
② 指定管理業者の審査方法について
③ 指定管理業者を選定する選定委員について

１． 議案第７３号
加西市立保育所の設置及び管理に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

① 廃園にする理由
② 地元への説明及び理解について
③ 跡地利用について

２． 議案第７５号
加西市幼児園事業実施に関する条例の一部を改正する
条例の制定について

① 園児の配置及び園舎活用方法について
② 送迎時の通行について
③ 緊急一時保育事業について

３． 議案第８５号
指定管理者の指定について（玉丘史跡公園）

① 公募内容及び審査基準について

４． 議案第８６号
指定管理者の指定について（加西市健康福祉会館）

① 契約期間（6ヶ月）について

質　問　内　容

7番
長田謙一

13番
三宅利弘

1

【質疑】　第244回平成24年（12月）加西市議会定例会発言通告一覧表

質　問　者 質　問　内　容

１． 議案第７９号
宇仁小学校地震改築工事請負契約の締結について

① 加西市の持ち出しはいくらか
② 共同企業体の基準は
③ 防災に対しての備えは
④ 経営事項審査結果告示第126号について

２． 議案第８１号～８７号
指定管理者の指定について

① 指定管理者決定までの経緯について
② 指定管理委員会について
③ 市民会館の指定管理者について

１． 議案第７０号
加西市暴力団排除条例の一部を改正する条例の制定に
ついて

① 条例制定後の運用状況

２． 議案第７３号
加西市立保育所の設置及び管理に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

① 教育委員会内での田原保育所閉園と九会幼児園開設に向け
ての議論の経過

② 説明会の実施状況、出席者の理解と合意形成

３． 議案第７６号
加西市公民館の設置及び管理に関する条例等の一部を
改正する条例の制定について

① 料金設定の妥当性
② 料金について方針の一貫性（過去の議論から）

４． 議案第７８号
訴えの提起について

① 加西市として債権管理の今後のあり方
② 滞納情報の共有

５． 議案第７９号
宇仁小学校地震改築工事請負契約の締結について

① 新・宇仁小の教育はどうあるべきか（教育委員会内での議
論を含め）

② 運動場への車両等の進入路確保

６． 議案第８１号～８５号
指定管理者の指定について

① 選定に関わった行政職員の「満点」という基準
② 「学識経験者」という基準
③ 「地域との連携」という観点
④ （議案第82号）指定事業者の事業所
⑤ （議案第84号）駐車場確保、芝生の養生、照明等の対策
⑥ （議案第85号）播磨国風土記編纂1300年の認識

７． 議案第８７号
指定管理者の指定について（加西市立善防園）

① 3年間の評価（費用の効率化、利用者への還元、職員の育
成・研修）

10番
黒田秀一

4番
深田真史

2

【質疑】　第244回平成24年（12月）加西市議会定例会発言通告一覧表

質　問　者 質　問　内　容

１． 議案第８７号
指定管理者の指定について（加西市立善防園）

① 施設の設置目的と指定管理の関係

１． 議案第７３号
加西市立保育所の設置及び管理に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

① 制定主旨
② 地域の合意は

２． 議案第７５号
加西市幼児園事業実施に関する条例の一部を改正する
条例の制定について

① 幼児園の形態は
② 預り保育、緊急一時保育の現状について

３． 議案第８２号
指定管理者の指定について（加西市民会館）

① 指定管理者の実績と審査の内容
② 文化の醸成と指定管理

４． 議案第８８号
平成２４年度加西市一般会計補正予算（第４号）につ
いて

① 農業振興費
② 林業振興費

2番
土本昌幸

1番
井上芳弘

3